Criada pela Portaria 238/99 da Procuradoria Geral de Justiça/RS – CNPJ  03.438.169/0001-16

BR 392, km 78 – Fone/Fax: 0 XX 532 758124 – Cx. Postal, 403 – CEP: 96001-970 – Pelotas, RS - e-mail: compras.fapeg@gmail.com

RESULTADO DA ENTREVISTA

SELEÇÃO EDITAL DE BOLSAS DE ESTÍMULO À INOVAÇÃO TIPO:

MELHOR ADEQUAÇÃO TÉCNICA

CÓD. DO EDITAL Nº: 23/2025

PROJETO: 334 – Conservação, enriquecimento e caracterização genética do banco ativo de

germoplasma de cedro doce, Embrapa Roraima/RR.

A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO

EDMUNDO GASTAL – FAPEG, por intermédio dos Avaliadores, torna público o resultado do Edital

de Bolsas de Estímulo à Inovação – Profissional de nível superior, com experiência profissional em

atividades de pesquisa, desenvolvimento ou inovação.

O período da bolsa é de 12 (doze) meses.

Vaga destinada para a Unidade da Embrapa Roraima/RR.

Candidato(a)

Valéria Souza Dias                   Aprovada

Pelotas - RS, 13 de junho de 2025.

______________________________

Aline Silveira D Avila

Assistente Adm. Compras

		2025-06-13T10:30:27-0300